
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 99/2023

PROCESSO: 00220-00004296/2023-75. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E A ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA DA

OCTOGONAL E CRUZEIRO - AGINOC. DO OBJETO: VIVER INFÂNCIA E

ADOLESCÊNCIA COM ESPORTE. DO VALOR: R$ 249.498,81 (duzentos e quarenta e

nove mil quatrocentos e noventa e oito reais oitenta e um centavo). DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 34101, Nota de Empenho: 2023NE0868 de 27/12/2023, na

modalidade Ordinário, sob o Programa de Trabalho 27.812.6206.9080.0208, Fonte de

Recurso: 100, Natureza da Despesa: 335041. VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até

07/03/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JULIO CESAR RIBEIRO, na

qualidade de Secretário de Estado. Pela CONTRATADA: FLÁVIO FONTES SANTANA,

na qualidade de Presidente da Entidade.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 100/2023
PROCESSO: 00220-00006558/2023-36. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/
SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E A UNIÃO DE INCLUSÃO NO ESPORTE,
MÚSICA E APOIO AOS PORTADORES DE VITILIGO - UIEMAPV. DO OBJETO: BOM
DE BOLA. DO VALOR: R$ 299.856,06 (duzentos e noventa e nove mil oitocentos e
cinquenta e seis reais e seis centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 34101, Nota de
Empenho: 2023NE0882 de 28/12/2023, na modalidade Global, sob o Programa de Trabalho
27.811.6206.9080.0217, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 335041. VIGÊNCIA:
Da data da sua assinatura até 30/04/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL:
JULIO CESAR RIBEIRO, na qualidade de Secretário de Estado. Pela CONTRATADA:
EDEM ALEXANDRE BARBOSA, na qualidade de Presidente da Entidade.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HÍDRICOS
 

EXTRATO DE OUTORGA PRÉVIA Nº 03/2024

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS, DA AGÊNCIA REGULADORA

DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL –

Adasa torna pública a outorga prévia:

Outorga Prévia nº 03/2024 - ADASA/SRH/COUT. Akinita Propriedades e Investimentos

Imobiliários LTDA, outorga prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea

mediante a perfuração de um poço manual, para fins de irrigação paisagística, localizado

na Quadra 26, Conjunto 07, Lote 07, Unidade E, Park Way/DF, Bacia Hidrográfica Rio

Paranoá, Unidade Hidrográfica Ribeirão do Gama. Processo SEI nº 00197-

00000034/2024-11.

GUSTAVO ANTONIO CARNEIRO

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

 
AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL/PRESENCIAL

APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DO RELATÓRIO
DE IMPACTO DE VIZINHANÇA – RIVI

PARCELAMENTO DE SOLO URBANO - ENER-G BR 040
O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO
FEDERAL - BRASILIA AMBIENTAL - IBRAM/DF - convida todos os interessados para
a Audiência Pública VIRTUAL/PRESENCIAL de apresentação e discussão do
RELATÓRIO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA – RIVI para PARCELAMENTO DE
SOLO URBANO, referente ao licenciamento ambiental (LICENÇA PRÉVIA - LP) do
empreendimento denominado Parcelamento de Solo Urbano - ENER-G BR 040, localizado
na Fazenda Saia Velha, às margens da BR-040, limitando-se à leste com esta rodovia, ao
norte pela via de acesso existente, ao sul com a filial de Brasília da concessionária Varella
Veículos, e oeste com a quadra QR 119 de Santa Maria, Região Administrativa de Santa
Maria (RA-SANT), Distrito Federal. INTERESSADO: Linea Jr Propriedades S/A. Processo
SEI 00391-00015736/2021-22. Visando uma maior participação, a Audiência Pública será
realizada de forma VIRTUAL E PRESENCIAL, com transmissão ao vivo, no dia 06 DE
FEVEREIRO DE 2024, com início às 19h00min e encerramento previsto para às
22h00min. As instruções relativas aos canais de transmissão e respectivos procedimentos
para acesso e participação serão divulgadas previamente, no prazo mínimo de 5 (cinco) dias
de antecedência da data de realização da audiência pública, no endereço eletrônico
www.ibram.df.gov.br e ficarão disponíveis até o encerramento da Audiência Pública. Os
estudos, regulamento da audiência e demais documentação poderão ser acessados por meio
do endereço eletrônico www.ibram.df.gov.br.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

 

NOTIFICAÇÃO Nº 654/2023 - IBRAM/PRESI/SUAG/DIORF/GEAR

O DIRETOR DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, DO INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, instituídas através da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 06, de 29 de
julho de 2019, resolve:

CONCEDER a VILLA BUTIQUIM RESTAURANTE E ENTRETENIMENTO LTDA,
CPF/CNPJ: 36.700.696/0001-06, o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data de ciência
desta notificação, para efetuar o pagamento no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais),
referente ao Auto de Infração nº 09290/2022, constante nos autos do Processo n°
00391-00005767/2022-56.

A multa será atualizada nos termos da Lei Complementar nº 435, de 27 de dezembro
de 2001.

De acordo com dispositivo legal, Lei Distrital 041/1989 Art. 64 § 1º e 3º, o valor
estipulado da pena de multa cominado no auto de infração será corrigido pelos índices
oficiais vigentes no ato do pagamento.

O não recolhimento da multa dentro do prazo fixado implicará em INSCRIÇÃO EM
DÍVIDA ATIVA na forma da legislação em vigor.

WELKSON ISIDÓRIO DO NASCIMENTO

NOTIFICAÇÃO Nº 666/2023 - IBRAM/PRESI/SUAG/DIORF/GEAR

O DIRETOR DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, DO INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, instituídas através da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 06, de 29 de
julho de 2019, resolve:

CONCEDER a JUAREZ GOMES DE MOURA, CPF: 993.******-49, o prazo de 05
(cinco) dias, a contar da data de ciência desta notificação, para efetuar o pagamento no
valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), referente ao Auto de Infração nº 07437/2022,
constante nos autos do Processo n° 00391-00007192/2022-14.

A multa será atualizada nos termos da Lei Complementar nº 435, de 27 de dezembro
de 2001.

De acordo com dispositivo legal, Lei Distrital 041/1989 Art. 64 § 1º, o valor estipulado
da pena de multa cominado no auto de infração será corrigido pelos índices oficiais
vigentes no ato do pagamento.
O não recolhimento da multa dentro do prazo fixado implicará em INSCRIÇÃO EM
DÍVIDA ATIVA na forma da legislação em vigor.

WELKSON ISIDÓRIO DO NASCIMENTO

NOTIFICAÇÃO Nº 669/2023 - IBRAM/PRESI/SUAG/DIORF/GEAR
O DIRETOR DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, DO INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, instituídas através da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 06, de 29 de
julho de 2019, resolve:
CONCEDER a LUIZ ALVES LIMA, CPF: 480.******-00, o prazo de 05 (cinco) dias,
a contar da data de ciência desta notificação, para efetuar o pagamento no valor de R$
500,00 (quinhentos reais), referente ao Auto de Infração nº 07457/2022, constante nos
autos do Processo n° 00391-00007239/2022-31.
A multa será atualizada nos termos da Lei Complementar nº 435, de 27 de dezembro
de 2001.
De acordo com dispositivo legal, Lei Distrital 041/1989 Art. 64 § 1º, o valor estipulado
da pena de multa cominado no auto de infração será corrigido pelos índices oficiais
vigentes no ato do pagamento.
O não recolhimento da multa dentro do prazo fixado implicará em INSCRIÇÃO EM
DÍVIDA ATIVA na forma da legislação em vigor.

WELKSON ISIDÓRIO DO NASCIMENTO

PÁGINA 116 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 10, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


